
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας Δήμου Κισσάμου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Σητείας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχειρί-
σεως Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Επεμβάσεις επί της Λεωφόρου Φανερωμένης για 
την ασφαλή διάβαση των μαθητών στο Λύκειο 
Σαλαμίνας, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 177/2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σαλαμίνας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. πράξης 895 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας Δήμου Κισσάμου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) των υπό στοιχεία Β’ 3719/2017 ΦΕΚ όπου δημοσι-
εύτηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Κισσάμου και του Β’ 1792/2019 ΦΕΚ όπου 

δημοσιεύτηκε η τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Κισσάμου,

δ) της υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30.12.2022, με την οποία κοινοποιούνται δια-
τάξεις του π.δ. 85/2022 (Α’ 232), το οποίο αναθεωρεί το 
υφιστάμενο Προσοντολόγιο διορισμού σε φορείς του 
δημόσιου τομέα,

ε) της υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/
03.01.2023 με την οποία τίθενται σχετικές ερωταπα-
ντήσεις που διευκρινίζουν τον τρόπο που επηρεάζει το 
Π.Δ. τους οργανισμούς/κανονισμούς λειτουργίας των 
φορέων μετά την έκδοση του νέου Προσοντολογίου - 
Κλαδολογίου,

στ) της υπ’ αρ. 379/2023 απόφασης του Δημάρχου με 
απόφαση αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Κισσάμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, η οποία δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 2229/2023,

ζ) το γεγονός ότι δεσμευμένες προς πλήρωση με διορι-
σμό ή πρόσληψη ή μετάταξη οργανικές θέσεις των κλάδων 
ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Δήμου Κισσάμου» οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΕΙΧΑΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΗΘΕΙ, εί-
χαν παραμείνει ως έχουν, στην υπ’ αρ. 379/2023 απόφαση 
του Δημάρχου, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, μέχρι 
την πλήρωσή τους, πληρώθηκαν,

η) το γεγονός ότι δεσμευμένες προς πλήρωση με δι-
ορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Δήμου Κισσάμου οι οποίες πε-
ριλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρ-
τήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και για τις οποίες ΔΕΝ ΕΙΧΕ 
ΓΙΝΕΙ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ στην υπ’ αρ. 379/2023 απόφαση 
του Δημάρχου, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, 
μέχρι την πλήρωσή τους, πληρώθηκαν με τα παρακά-
τω ΦΕΚ, ατομικής πράξης διορισμού Γ’ 354/15.2.2023, 
Γ’ 607/8.3.2023, Γ’ 1003/12.4.2023, Γ’ 1099/23.4.2023, 
Γ’ 667/13.3.2023, Γ’ 1011/18.04.2023, Γ’ 1051/20.04.2023,

2. Της υπ’  αρ. 6110/2023 εισήγησης Π.Ο.Υ. για μη 
πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο  24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3917

40457

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.16 21:41:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40458 Τεύχος B’ 3917/16.06.2023

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
των δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη 
ή μετάταξη οργανικών θέσεων των κλάδων ή/και ειδικοτή-
των που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Δή-
μου Κισσάμου» οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες 

αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, για τις 
οποίες ΔΕΝ ΕΙΧΕ ΓΙΝΕΙ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ στην υπ’ αρ. 379/2023 
απόφαση του Δημάρχου, σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και 
την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, 
μετά την πλήρωσή τους, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ- 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΟΑΡΔΕΥΣΗΣ

1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κίσσαμος Χανίων, 30 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 750 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών Υπηρεσι-

ών του Δήμου Σητείας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-

τητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός, προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 7522/29.7.2011 απόφασης του Γ.Γ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β’ 1860/2011), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 12929/7.10.2013 (Β’ 2714, δι-
όρθωση σφάλματος Β’ 929/2014), 1900/22.2.2017 (Β’ 823), 
9652/28.7.2017 (Β’ 2864) (προσθήκη θέσεων ΥΕ Εργατών 
καθαριότητας), 2339/28-02-2019 (Β’ 852) (Μεταφορά προ-
γράμματος Βοήθεια στο σπίτι), 12905/9-12-2020 (Β’ 4840) 
(Μεταφορά προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. προγράμματος Βοήθεια 
στο σπίτι), 1680/25-2-2020 (Β’ 889) (σύσταση θέσης Γεν. 
Γραμματέα) όμοιες και ισχύει, αναφορικά με τον Οργανι-
σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σητείας,

δ) της υπ’  αρ. 171/02-02-2023 (ορθή Επανάληψη 
21/03/2023, (Β’ 2183) πράξης αντιστοίχισης των κλάδων 
και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου προσωπικού του Ο.Ε.Υ., με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40459Τεύχος B’ 3917/16.06.2023

ε) τις υπ’  αρ. 219/13.02.2023, 223/14.02.2023, 
224/14-02-2023 και 348, 349, 350, 351/7-3-2023 απο-
φάσεις του Δημάρχου Σητείας περί διορισμού σε κενές 
οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού που προβλέπο-
νται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σητείας, όπως δημοσιεύθηκαν (Γ’ 823/2023, Γ’ 674/2023, 
Γ’ 777/2023, Γ’ 860/2023, Γ’ 853/2023, Γ’ 976/2023 και 
Γ’ 860/2023) αντίστοιχα,

στ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023.
2. Της με ημερομηνία 23-05-2023 βεβαίωση της 

Π.Ο.Υ. Δήμου Σητείας περί μη πρόκλησης δαπάνης 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του 
Δήμου Σητείας (Β’ 1860/2011, όπως τροποποιήθηκε), με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, που ήταν δεσμευμένοι 
προς πλήρωση με διορισμό και δεν περιλαμβάνονται 
στην προηγούμενη (υπ’ αρ. 171/ 21-3-2023, Β’2183) 
πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Σητείας, ως ακο-
λούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ

5 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

4
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ
ΒΟΗΘΩΝ

4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Σητεία, 23 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40460 Τεύχος B’ 3917/16.06.2023

 Αριθμ. Φ.2γ/145 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Ταμείου Διοικήσεως και Διαχει-
ρίσεως Αγροκτήματος του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τις διατάξεις του Αναγκαστικού Νόμου της 25.1.1936 
«Περί κυρώσεως της παραχωρήσεως αγροκτήματος εις το 
Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης και ιδρύσεως Ταμείου διοική-
σεως και διαχειρίσεως αυτού» (Α’ 52), όπως τροποποιήθηκε,

δ) τις διατάξεις του Διατάγματος της 6.6.1936 «Περί 

εκτελέσεως του Νόμου: περί κυρώσεως της παραχωρή-

σεως Αγροκτήματος εις το Πανεπιστήμιον Θεσσαλονί-

κης και ιδρύσεως Ταμείου διοικήσεως και διαχειρίσεως 

αυτού» (Α’ 275), όπως τροποποιήθηκε,

ε) της υπ’ αρ. 27848/5.7.1943 υπουργικής απόφασης 

«Περί εγκρίσεως εσωτερικού κανονισμού του Ταμείου Δι-

οικήσεως και Διαχειρίσεως του αγροκτήματος του Πανε-

πιστημίου Θεσσαλονίκης» (Β’ 124), όπως τροποποιήθηκε.

2. Την υπ’ αρ. 144/24-5-2023 εισήγηση του Π.Ο.Υ. για 

μη πρόκληση δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 

στις διατάξεις του Αναγκαστικού Νόμου της 25.1.1936 

«Περί κυρώσεως της παραχωρήσεως αγροκτήματος εις 

το Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης και ιδρύσεως Ταμείου 

διοικήσεως και διαχειρίσεως αυτού» (Α’ 52), όπως τρο-

ποποιήθηκε, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 

του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 

ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ
ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

2 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ/ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40461Τεύχος B’ 3917/16.06.2023

ΔΕ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΑΣ/ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΔΕ- ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ /
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ/ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

2

Τρεις (3) θέσεις είναι δεσμευμένες ως εξής:
- Μία θέση ΔΕ Χειριστών Καλλιεργητικών και Χωματουργικών Μηχανημάτων/Χειριστών Γεωργικών Μηχανημάτων, 

λόγω σύστασης προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στο πλαίσιο του ΕΣΚ
- Μία θέση ΔΕ Γεωργοτεχνιτών, λόγω σύστασης προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

στο πλαίσιο του ΕΣΚ
- Μία θέση ΔΕ Φυτικής Παραγωγής, λόγω σύστασης προσωποπαγούς θέσης Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

στο πλαίσιο του ΕΣΚ

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ/ 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΣΤΑΥΛΙΤΩΝ 1
ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ/ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ

ΥΕ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ/ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

ΔΕ ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΑΣ/ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΓΕΩΡΓΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1
ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ/ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ

ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 1

ΥΕ ΣΤΑΥΛΙΤΩΝ 2
ΥΕ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ/ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ

ΥΕ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40462 Τεύχος B’ 3917/16.06.2023

 Αριθμ. απόφ. 87 (4)

Επεμβάσεις επί της Λεωφόρου Φανερωμένης για 
την ασφαλή διάβαση των μαθητών στο Λύκειο 
Σαλαμίνας, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 177/2022 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σαλαμίνας. 

 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν.  2696/1999 (Α’  57) (ΚΟΚ) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ. 9 του 
ν. 4313/2014 (Α’ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

2. Tην παρ. 1δ του άρθρου 41 και την παρ. 1β του άρ-
θρου 44 του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής αυτοδιοί-
κησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια Αυ-
τοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες διατάξεις» (Α’ 90).

3. Την παρ. 16 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Tην Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπη-
ρεσίας.

6. Την υπ’ αρ. 41/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Σαλαμίνας.

7. Την υπ’ αρ. 96/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σαλαμίνας και τα συνημμένα στοιχεία που απε-
στάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με τα υπ’ αρ. 
13490 και 19634 έγγραφα του Δήμου Σαλαμίνας στις 
27.07.2022 και 25.10.2022 αντίστοιχα.

8. Την υπ’  αρ. 177/2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαλαμίνας και τα συνημμένα στοιχεία που 
απεστάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με τα 
υπ’ αρ. 251 και 576 έγγραφα του Δήμου Σαλαμίνας στις 
4-01- 2023 και 10-01-2023 και αντίστοιχα.

9. Την υπ’  αρ.  34635/27-04-2023 πράξη του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την 

τεκμαιρόμενη έγκριση της υπ’ αρ. 177/2022 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σαλαμίνας.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται για τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και τις λοιπές απαραίτητες συ-
νοδευτικές εργασίες ποσού 70.000,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.) 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 30-7323.164 του προϋπολογισμού 
του Δήμου Σαλαμίνας για το οικονομικό έτος 2023 που 
αφορά το έργο «Έργα οδικής ασφάλειας» με χρηματο-
δότηση από ίδια έσοδα, αποφασίζουμε:

Επεμβάσεις στο τμήμα της Λεωφόρου Φανερωμέ-
νης μπροστά από το 1ο και 2ο Λύκειο Σαλαμίνας για 
την αύξηση του επιπέδου οδικής ασφάλειας με στόχο 
τη μείωση της ταχύτητας κυκλοφορίας των οχημάτων, 
ώστε να τηρούν το υφιστάμενο όριο ταχύτητας και οι 
πεζοί (μαθητές, κ.λπ.) να μετακινούνται με μεγαλύτερη 
ασφάλεια στην περιοχή. Οι ρυθμίσεις που αντιστοιχούν 
είναι οι ακόλουθες:

- Δημιουργία κεντρικής νησίδας στη Λεωφόρο Φα-
νερωμένης.

- Η νησίδα έχει πλάτος 2,79μέτρα.
- Κάθε λωρίδα κυκλοφορίας έχει πλάτος 3,50 μ.
- Το πεζοδρόμιο κάθε λωρίδας κυκλοφορίας έχει πλά-

τος 1,50 μ.
- Εγκατάσταση διάβασης πεζών, πλάτους 7,00 μ.
- Τοποθετούνται μάτια γάτας (ανακλαστήρες οδο-

στρώματος) πριν τη διάβαση πεζών, κατά την κίνηση 
της κυκλοφορίας.

- Μετατοπίζεται η στάση των λεωφορείων προς Στε-
νό, κατά περίπου 15 μ., ώστε να βρίσκεται μετά την 
κεντρική είσοδο του σχολείου, ενώ παράλληλα δημι-
ουργείται εσοχή ώστε η στάση των λεωφορείων να 
μην δημιουργεί εμπόδιο στη διέλευση της υπόλοιπης 
κυκλοφορίας.

- Μειώνεται το επιτρεπόμενο όριο ταχύτητας κυκλο-
φορίας των οχημάτων, τοπικά, στα 30 χλμ/ώρα.

- Τοποθετούνται οι απαραίτητες πινακίδες και πλαστι-
κά κολονάκια σήμανσης.

Όλες οι οδοί που επηρεάζονται από τις ρυθμίσεις είναι 
τοπικές, αρμοδιότητας ΟΤΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40463Τεύχος B’ 3917/16.06.2023

Η
 α

π
ό

φ
α

σ
η

 α
υ

τή
 ν

α
 δ

η
μ

ο
σ

ιε
υ

θ
εί

 σ
τη

ν
 Ε

φ
η

μ
ερ

ίδ
α

 τ
η

ς 
Κ

υ
β

ερ
ν

ή
σ

εω
ς 

μ
ε 

σ
υ

ν
 δ

η
μ

ο
σ

ίε
υ

σ
η

 τ
ο

υ
 α

π
ό

 2
2

.1
2

.2
0

2
2

 Σ
χε

δ
ίο

υ
 Β

ιώ
σ

ιμ
η

ς 
Α

σ
τι

κ
ή

ς 
Κ

ιν
η

τι
κ

ό
τη

τα
ς 

Δ
ή

μ
ο

υ
 Σ

α
λα

-
μ

ίν
α

ς,
 τ

ο
 ο

π
ο

ίο
 σ

υ
ν

τά
χθ

η
κ

ε 
α

π
ό

 τ
η

ν
 Κ

α
τε

ρ
ίν

α
 Κ

ο
υ

λο
υ

ρ
ιώ

τη
 Π

ο
λι

τι
κ

ό
 Μ

η
χα

ν
ικ

ό
 τ

η
ς 

ετ
α

ιρ
εί

α
ς 

Σ
υ

γκ
ο

ιν
ω

ν
ια

κ
ές

 Λ
ύ

σ
ει

ς.
 

 Σ
α

λα
μ

ίν
α

, 1
5

 Μ
α

ΐο
υ

 2
0

2
3

Ο
 Π

ρ
ό

εδ
ρ

ο
ς

Σ
Υ

Μ
Ε

Ω
Ν

 Γ
Α

Λ
Ε

Ο
Σ

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40464 Τεύχος B’ 3917/16.06.2023

*02039171606230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


